
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 073/2023
EDITAL Nº 117/2023
PROCESSO N° 131/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epigrafe 
que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 
Futura e Eventual contratação de empresa especializada em 
locação de máquinas pesadas incluindo operador, combustível 
e transporte para os locais solicitados, visando a execução de 
serviços inerentes à coordenadoria de serviços urbanos e rurais, 
conforme a necessidade de cada setor. Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente; Secretaria de Vias Públicas; Secretaria de Esportes, 
para um período estimado de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência. O edital devidamen-
te retificado (alterado) encontra-se no site da Prefeitura Municipal 
(www.agudos.sp.gov.br), onde poderá ser obtido gratuitamente 
para consulta e impressão. A data da sessão também foi alterada

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/08/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 36/2023 - Proc. Adm. 298/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
36/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de supor-
tes para Iluminação Pública, em atendimento as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá ser adqui-
rido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no 
site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes 
dia 31.08.2023 às 08:15 hrs. Alambari, 15 de agosto de 2023. 
João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 25/2023 - Proc. Adm. 248/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
25/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Man-
gueiras Hidráulicas e Flexíveis, em atendimento às necessidades 
da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá ser 
adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro 
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos enve-
lopes dia 30.08.2023 às 09:00 hrs. Alambari, 15 de agosto de 
2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALFREDO MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2023.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO DE 
PREÇOS para Eventuais aquisições de leite pasteurizado, bebida 
láctea e manteiga, destinados diversos setores do municipio de 
Alfredo Marcondes, pelo período de 12 meses com as respecti-
vas quantidades e descritos no termo de referência, em sessão 
pública a partir das 13:30 horas do dia 29/08/2023 (horário 
de Brasília- DF), na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
localizada na Rua Osvaldo Cruz, nº 401, Centro, neste municipio. 
Informamos que o Edital encontra-se disponível no site www.
alfredo marcondes.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. 
Maiores informações pelo telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 15 de agosto de 2023.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 019/2023 – PROCESSO N.º 061/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUI-

SIÇÃO DE MATÉRIAS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSILIOS 
DOMESTICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO 
MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO 
TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO 
URBANO, E OUTROS”, PELO PERIODO DE 12 MESES”.

DATA DE ABERTURA: 31/08/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 16 DE AGOSTO DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2023
Processo n.º 8.794/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO VILA HELE-
NA, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 29 de Agosto de 2023, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 29 de Agosto de 
2023, às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 17 de Agosto de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023.
Processo nº 8.307/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE FIOS, PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 29 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 29 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 17 de agosto de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023.
Processo nº 4.523/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDIMENTO DE 
MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 30 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 17 de agosto de 2023.

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 055/2023 - 716.
Processo n.º 9.073/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPE-

CIALIZADOS E DE INTERNAÇÃO EM UNIDADE DE TRATAMENTO 
INTENSIVO - UTI PEDIÁTRICA, PARA ATENDER DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 
revogado o valor de R$ 11.940,00 da empresa “ASSOCIAÇÃO 
AMERICANENSE DE SAÚDE – HOSPITAL SÃO FRANCISO DE 
AMERICANA” da referida Dispensa de Licitação, conforme moti-
vos constantes nos autos.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 15 de Agosto de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 7297/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
110/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de materiais de enfermagem (com 
amostra) pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Ane-
xos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 28/08/2023 às 09h00. Edital 
disponível a partir de 16/08/2023 sem ônus através do site www.
amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamen-
to de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 
às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9344, 9361 e 9244 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 15 de agosto de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 93/23 – 

Pregão Eletrônico 58/23. Objeto: Registro de Preços para a 
aquisição de parque infantil para futura instalação nas praças 
municipais. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 
2002, Homologar o lote do objeto licitado, à empresa: NATALI 
BRINK BRINQUEDOS LTDA. Andradina, 15 de agosto de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

2 20 unid AR Condicionado Split 
18.000BTU/H, somente 
frio, tensão 220v.

AGRATTO - NEO 
ICS18F R4-02 
18KBTU

R$ 2.757,00 R$ 55.140,00

3 4 unid Ar Condicionado Split 
piso teto mínimo 58000 
BTUSs Frio- 220V 

ELGIN -PEFI-
60B2NC/OUFE-
60B3CB

R$ 8.100,00 R$ 32.400,00

VALOR TOTAL: R$157.820,00

VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 02/08/2023
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2023
Processo nº 40/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de fralda descar-

táveis a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, pelo período de 12 meses.

A Prefeitura torna publico o despacho do senhor secretário: 
analisando os autos, verifico que foram obedecidos os ditames 
legais acerca do presente Processo Licitatório, nos termos precei-
tuados pela Lei nº 10.520/02, Decreto nº. 2.535/2017 e demais 
legislações pertinentes à espécie. Dessa forma, observando o 
relatório aposto pela Pregoeira que Adjudicou o objeto do cer-
tame para empresa JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS 
vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 05 no valor de R$ 44.411,60 
(quarenta e quatro mil, quatrocentos e onze reais e sessenta 
centavos), HOMOLOGO o procedimento para que produza seus 
efeitos o referido processo.

Araçariguama, 10 de agosto de 2023.
PAULO ROBERTO DE FREITAS
SECRETÁRIO DE SAÚDE

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 02/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Contratado: AGILIZE SOLUÇÕES & ENGENHARIA LTDA
Objeto: Contratação de serviços continuados de informáti-

ca, com disponibilização de licença de uso por tempo determina-
do de programas específicos para o sistema de trâmites internos.

Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 10.772,00 (dez mil, setecentos e setenta e dois 

reais) mensal
 EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 07/2022
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Contratado: SINO – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA 

– EPP
Objeto: Prestação de serviços técnicos de informática 

contemplando licença de uso de sistema de gestão do processo 
eletrônico com disponibilização de dados na internet para 
cumprimento da lei de acesso a informação, incluindo-se a 
instalação, conversão de dados, treinamento de usuários, custo-
mizações necessárias e atualizações

Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 10.236,00 (dez mil, duzentos e trinta e seis reais) 

mensal

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Prefeito Municipal, o Senhor 
DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empre-
sas interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO POR ITEM 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2023
REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2023 - PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO N.º 1.500/2023 - PROCESSO DIGITAL N.º 8.993/2023
OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 

E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MARMITEX E REFEIÇÃO POR QUILO.
Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos até as 09h00min do dia 30 de agosto de 2023, 
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 
73 – Araçatuba – SP.

Caso o(s) item(s) referentes à “COTA RESERVADA”, tornem-
-se FRACASSADO(s) ou DESERTO(s), será adjudicada ao vence-
dor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes 
remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro 
colocado da cota principal conforme artigo 8º, § 2º do Decreto 
Federal n.º 8.538 de 06/10/2015.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 15 de agosto de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, por determinação do 

Prefeito Municipal, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, observada a 
necessária qualificação, que está promovendo, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, Divisão de Licitação 
e Contratos, a licitação de MENOR PREÇO GLOBAL, na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de execução indireta, 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL:

TOMADA DE PREÇOS N.º 021/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.403/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 8.510/2023
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS A FECHAMENTOS EM GRA-
DIL E REPAROS GERAIS NA EMEB HENNY FERRAZ HOMEM”.

Os envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS” 
serão recebidos até as 09h00min do dia 04 de setembro de 
2023, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho 
Neto, 73 - Araçatuba – SP.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
93/23 – Pregão Eletrônico 58/23. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição de parque infantil para futura instalação nas 
praças municipais. Contratado: NATALI BRINK BRINQUEDOS 
LTDA. Valor total registrado: R$ 192.000,00 (cento e noventa e 
dois mil reais. Data da Ata de Registro de Preço: 15 de agosto de 
2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 A Comissão Permanente de Julgamento de Licitação torna 
público o resultado do julgamento das propostas do Processo 
Licitatório 82/2023 – Concorrência 03/2023, que tem como obje-
to a contratação de empresa especializada para execução de 
recapeamento asfáltica tipo CBUQ. Após análise das propostas, 
a Comissão declara vencedora do presente certame à empresa: 
SKALLA COMERCIO E URBANIZAÇÃO LTDA tendo em vista o 
MENOR PREÇO de R$ 2.567.208,69 (dois milhões, quinhentos 
e sessenta e sete mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove 
centavos). Andradina/SP, 15 de agosto de 2023. Paulo Henrique 
Bernardoni Caldas - Presidente da CPJL.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 NOTA DE EMPENHO Nº 8995-000/2023. Fundamento Legal: 
25, “caput” e pelo artigo 62 § 4º da lei federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores. Processo nº 043/2023. Modalidade: 
Inexigibilidade nº 009/2023. Contratante: Prefeitura do Muni-
cípio de Angatuba. Contratada: CIA DE SANEAMENTO BÁSICO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO SABESP. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROLONGAMENTO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO 
DE ÁGUA NA ESTRADA MUNICIPAL PROF.ª TERESA SIMÕES DE 
ALMEIDA MORAIS, S/Nº, MUNICÍPIO DE ANGATUBA, CONFOR-
ME JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS NA SOLICITAÇÃO INICIAL DO 
PROCESSO. Valor total do Termo de Acordo: R$ 156.785,91 
(Cento e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco 
Reais e Noventa e Um Centavos), sendo o valor do Empenho: R$ 
52.265,85 (Cinquenta e Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco 
Reais e Oitenta e Cinco Centavos), referentes ao exercício de 
2023. Nicolas Basile Rochel. Prefeito Municipal. Lei Municipal nº 
626/2023 de 14/07/2023.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO RESULTADO DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELO-
PES - TOMADA DE PREÇOS 008/2023

OBJETO: recapeamento da rua capitão emídio moreira, 
bairro ponte alta, no município de aparecida/SP. Resultado da 
sessão pública realizada em 15/08/2023: FAD TERRAPLENAGEM 
LTDA – R$ 191.423,34; ARS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – 
R$ 199.987,63; TITANIO SOLUÇÕES LTDA – R$ 203.041,88. A 
Comissão de Licitação informa a abertura do prazo para recebi-
mento de recurso previsto no artigo 109, I, b, da Lei 8.666/1993 
e recebimento de contrarrazões previsto no Art. 109, I, §3º da 
Lei nº 8.666/93. Informações: (12) 3104-4011 ou tomadadepre-
co@aparecida.sp.gov.br. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito 
Municipal

 Pregão Eletrônico 041/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 090/2023: JOSÉ RAMOS APA-
RECIDO RIBEIRO, CNPJ: 39.495.315/0001-92, no valor de R$ 
400.000,00. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 11.08.2023. 
Prefeitura Municipal de Aparecida

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO - TP 30/2023
Comunica-se aos demais interessados, para que, querendo, 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso junto aos 
autos, quanto ao julgamento da Comissão após análise das 
propostas. Declarada vencedora a empresa DOM GIOVANI 
SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM LTDA para executar a obra 
de Recapeamento Asfáltico, localizadas na Rua David Carlos 
Macknight, Bº Jardim Paraíso - Apiaí-SP, com valor global de 
R$ 367.268,87. O silêncio será interpretado como renúncia. 
O processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta. 
Decorrido tal prazo e sem a apresentação de recurso, será enca-
minhado para autoridade competente.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2023
PROCESSO Nº. 17/2023
OBJETO: Registro de preços para aquisição de aparelhos 

de ar condicionado e ventiladores, visando atender as necessi-
dades das secretarias municipais, conforme quantitativo abaixo 
especificações e exigências técnicas constantes deste termo de 
referência, pelo período de 12 (doze) meses.

DETENTORA: COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODO-
MESTICOS LTDA

LOTE 01

LOTE QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT. VAL. TOTAL
1 40 unid AR Condicionado Split 

12.000BTU/H, somente 
frio, tensão 220v. 

AGRATTO - : NEO 
ICS12F R4-02 
12KBTU

R$ 1.757,00 R$ 70.280,00

Volume 133   •   Número 56   •   São Paulo, quarta-feira, 16 de agosto de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador


		2023-08-16T05:06:05-0300




